
（別表1）大雨警報基準 令和8年1月6日現在
市町村等を

まとめた地域
市町村等 土壌雨量指数基準

松江市 96

安来市 96

出雲地区 出雲市 117

雲南市 117

奥出雲町 124

飯南町 129

大田市 109

川本町 113

美郷町 114

邑南町 126

浜田市 133

江津市 122

益田市 124

津和野町 136

吉賀町 130

海士町 174

西ノ島町 152

知夫村 148

隠岐の島町 140

「令和8年1月6日10時18分頃の島根県東部の地震」に伴い、以下の市町村に暫定基準を適用しています。
［土壌雨量指数基準］
令和8年1月6日 通常基準の8割：松江市、安来市

11

表面雨量指数基準

13

15

14

15

14

10

9

12

14

10

13

10

11

13

13

13

15

松江地区

雲南地区

大田邑智地区

浜田地区

益田地区

（隠岐）

11

 1 / 1


