

(別表1)大雨警報基準

令和8年1月6日現在

市町村等を まとめた地域	市町村等	表面雨量指基準	土壤雨量指基準
松江地区	松江市	13	96
	安来市	15	96
出雲地区	出雲市	14	117
雲南地区	雲南市	15	117
	奥出雲町	14	124
	飯南町	13	129
大田邑智地区	大田市	10	109
	川本町	11	113
	美郷町	13	114
	邑南町	13	126
浜田地区	浜田市	11	133
	江津市	11	122
益田地区	益田市	10	124
	津和野町	9	136
	吉賀町	12	130
(隠岐)	海士町	14	174
	西ノ島町	10	152
	知夫村	13	148
	隠岐の島町	15	140

「令和8年1月6日10時18分頃の島根県東部の地震」に伴い、以下の市町村に暫定基準を適用しています。
[土壤雨量指基準]
令和8年1月6日 通常基準の8割・松江市、安来市